Договор

о предоставлении платных образовательных услуг

г. Архангельск

                            «____»__________20__ г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области  «Архангельский музыкальный колледж», в лице директора Фофановой Ольги Александровны, действующего на основании Устава, лицензии на право ведения образовательной деятельности от 09 октября 2014 г., регистрационный № 5635, Серии 29ЛО1№ 0000561, выданной министерством образования и науки Архангельской области, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны,
и  _______________________________________________________________________________________________________________________________________,
ФИО обучающегося или законного представителя несовершеннолетнего обучающегося

 именуемый далее «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель оказывает Заказчику услугу по обучению по программе_____________________________________________________________________________________________________________________________________, а Заказчик оплачивает такие услуги.
Занятия проводятся согласно расписания занятий и учебного плана по программе.
 2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в рамках действия настоящего договора (организовывать учебный процесс, разрабатывать и утверждать учебный план и расписание занятий для обучения)
2.1.2.Проявлять уважение к личности обучающегося и Заказчика, не допускать физического и психического насилия, обеспечить укрепление нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей;

2.1.3. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 3 настоящего договора);
2.1.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг  вследствие индивидуальных  особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.5. Обеспечить обучающемуся необходимые условия для обучения;
 2.1.6. по окончании обучения выдать обучающемуся документ об образовании (для обучающихся по программам СПО, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию)
2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, корректировать учебный план, определять содержание занятий в соответствии с программой обучения.
2.2.2. Требовать от обучающегося соблюдения дисциплины (посещение занятий, иные формы контроля);
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Производить оплату оказанных услуг в срок и в порядке, которые указаны в настоящем договоре;

2.3.2.  Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, места жительства.
2.3.3. Соблюдать  дисциплину; посещать занятия (в случае отсутствия на занятиях, своевременно уведомлять Исполнителя об уважительных причинах такого отсутствия); выполнять задания, выдаваемые педагогом; бережно относиться к имуществу Колледжа;
2.3.4.Проявлять уважение к работникам Исполнителя;

2.3.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя.

2.4. Заказчик и обучающийся имеет право:

2.4.1. Обращаться к  Исполнителю по вопросам, касающихся процесса обучения в колледже;

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков, о поведении, отношении ребенка к обучению и его способностях.

2.4.3  Обучающийся вправе пользоваться имуществом колледжа, необходимым для обучения, и получать информацию об оценке своих способностей.

2.4.4. знакомиться с локальными нормативными актами Колледжа, принимать участие в их разработке (в случае, если локальный акт касается образовательной деятельности).

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуги, определенной в разделе 1 настоящего договора, на 20___-20___ год, составляет ____________________ в месяц.

За занятия, пропущенные по неуважительной причине (без медицинской справки), денежные средства не возвращаются. В случае болезни и предоставлении справки, подтверждающей периоды отсутствия, на основании личного заявления Заказчика, производится перерасчет платы.
 3.2. Стоимость обучения определена на основании Калькуляции стоимости услуги на 20___-20___ год.
3.3. Оплата обучения вносится Заказчиком ежемесячно до 10 числа текущего месяца на расчетный счет колледжа через отделения ПАО «Сбербанк России».

3.4. Исполнитель оставляет за собой право устанавливать иные периоды оплаты за обучение.
3.5. При наличии задолженности по оплате за обучение обучающийся не допускается к занятиям
   4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон, либо по требованию одной из сторон по основаниям, установленным действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случае невнесения Заказчиком платы за обучение более 2-х раз в срок, установленный Договором.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по  настоящему договору лишь при условии полного возмещения убытков Заказчику.

4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения  настоящего договора при условии оплаты  Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до  «___»_________ 20___года.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Иные  вопросы, не урегулированные в настоящем договоре, разрешаются в соответствии действующим законодательством РФ.

6.3. Все приложения и соглашения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью. Условия,  на  которых заключен настоящий договор,  могут быть  изменены  либо  по соглашению сторон,  либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

В случае если стороны не пришли к соглашению, спор подлежит передаче на рассмотрение в суд.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	 Архангельский музыкальный колледж
 163000, г.Архангельск, пр. Ломоносова, 211

Тел. 20-04-62, 21-00-69

ОГРН 102 290 051 3624

ИНН 2901008464, КПП 290101001

 УФК по Архангельской области  (Архангельский музыкальный колледж л/с 20246У71610)

р\счет 40601810600001000001

в отделении Архангельск

БИК 041117001

Директор                     О.А. Фофанова
М.П.

	Ф.И.О.:
Паспорт:
 Место жительства:
ИНН

СНИЛС

Телефон:
Обучающийся:

Телефон

_________________/___________

PAGE
1